SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 201416 CADERNO 5

EURIPEDES GERALDO ROSA
AVISO DE LICENÇA AMBIENTAL

Euripedes Geraldo Rosa (Loteamento Vale dos Sonhos III) tor-
na Público que Recebeu da SEMA/PA a Licença Prévia - LP N º
1.420/2014, Processo 2013/027.728 para Parcelamento do Solo
/ Loteamento / Desmembramento com Validade 11/04/2015 na
Gleba Buriti Carajás II, Lote 22, Quadra 48 - Canaã dos Carajás
- PA 68.537-000. Canaã do Carajás (PA), 05 de Maio de 2014.
Euripedes Geraldo Rosa - Proprietário

DORINALDO M. DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682994

Torna público que recebeu na SEMA/PA, Licença de Operação
nº 8637/2014, válida até 29/04/2015, para atividade
de base de distribuição de combustíveis, em VITÓRIA DO
XINGU/PA.

OLINDO CHAVES DOS SANTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682767

Inscrito no CPF: 035.080.995-04, proprietário da Fazenda
Aparecida e Acapu, localizada no município de Santa Maria
das Barreiras /Pará, torna público que obteve junto a SEMA –
Secretaria de Estado de Meio Ambiente a AFAR ( Autorização de
Funcionamento de Atividade Rural), AFAR nº:3154/2014 na
atividade Agricultura e Pecuária.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682834

PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE TERMO
TERMO: Nº 001 EXERCÍCIO: 2014

Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto
a comunhão de esforços dos PARTÍCIPES para desenvolver
ações e projetos na área de Ciência, Tecnologia e Inovação,
visando contribuir no aumento da competitividade e efi ciência
das empresas e entidades instaladas no Parque de Ciência e
Tecnologia Guamá - PCT Guamá.
Data da Assinatura: 02/04/2014. Vigência: 01/04/2016.
Partícipes: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF
nº 11.024.200/0001-09) e o BANCO DA AMAZÔNIA, sociedade
de economia mista, vinculada ao Governo Federal, inscrita no
CNPJ n° 04.902.979/0001-44, com sede na Avenida Presidente
Vargas, nº 800 – Campinas – Belém –Pará, CEP 66.070-0.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 010/2012

Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração
da CláusulaVII – DA VIGÊNCIA E RESCISÃO do Contrato
nº 010/2012.Data da Assinatura: 31/03/2014. Vigência:
30/09/2014.Contratante: Fundação de Ciência e Tecnologia
Guamá (CNPJ/MF nº:11.024.200/0001-09). Contratada: LIMA
E CIA LTDA (CNPJ/MF nº 04.416.595/0001-11). Endereço: Av.
João Paulo II, Pass. Jader Barbalho I, nº 3. Bairro: Sousa. Belém
– Pa, CEP: 66.095-490.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682835

PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE TERMO
TERMO: Nº 001 EXERCÍCIO: 2014

Objeto: O presente Termo de Cooperação T  écnica tem por
objeto a comunhão de esforços dos PARTÍCIPES para desenvolver
ações e projetos na área de Ciência, Tecnologia e Inovação,
visando contribuir no aumento da competitividade e efi ciência
das empresas e entidades instaladas no Parque de Ciência e
Tecnologia Guamá - PCT Guamá.
Data da Assinatura: 02/04/2014. Vigência: 01/04/2016.
Partícipes: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF
nº 11.024.200/0001-09) e o BANCO DA AMAZÔNIA, sociedade
de economia mista, vinculada ao Governo Federal, inscrita no
CNPJ n° 04.902.979/0001-44, com sede na Avenida Presidente
Vargas, nº 800 – Campinas – Belém –Pará, CEP 66.070-0.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 010/2012

Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração
da CláusulaVII – DA VIGÊNCIA E RESCISÃO do Contrato
nº 010/2012.Data da Assinatura: 31/03/2014. Vigência:
30/09/2014.Contratante: Fundação de Ciência e Tecnologia
Guamá (CNPJ/MF nº:11.024.200/0001-09). Contratada: LIMA
E CIA LTDA (CNPJ/MF nº 04.416.595/0001-11). Endereço: Av.
João Paulo II, Pass. Jader Barbalho I, nº 3. Bairro: Sousa. Belém
– Pa, CEP: 66.095-490.

NORTE HOTELARIA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682854

CNPJ/MF 05.441.787/0001-40. ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. CONVOCAÇÃO. Ficam convocados os
acionistas de Norte Hotelaria S/A. para a reunião de Assembleia
Geral Extraordinária que se realizará em primeira convocação no
dia 16/05/2014 ás 16:00 e segunda chamada ás 16:30 horas
na sede social da empresa, sito a Av: Governador José Malcher,
485 a fi m de deliberar, em função da publicação tardia das
demonstrações contábeis referentes ao exercício social encerrado
em 31/12/2013, sobre os seguintes assuntos:-a) Reapreciação e
Rerratifi cação do relatório da administração, Balanço Patrimonial
e Demonstrações Financeiras correspondentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2013 :-b) Rerratifi cação da Fixação
dos Honorários do conselho de administração e da Diretoria
:-c) Rerratifi cação do aumento do Capital Social realizado pela
incorporação de reservas e recursos próprios:-d) Rerratifi cação
da eleição do Conselho de Administração:-e) Rerratifi cação  da
eleição da Diretoria:-f) Rerratifi cação da alteração Parcial dos
Estatutos Sociais:-g) o que ocorrer . Belém 09 de Maio de 2014.
(A) A Diretoria.

NORTE HOTELARIA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682864

CNPJ N° 05.441.787/0001-40. AVISO - Comunicamos que
se encontram a disposição dos Senhores Acionistas na sede
Social da empresa, à Av: Governador José Malcher N° 485,
os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76,
relativo ao exercício social encerrado em 31/12/2013. Belém
(PA) 09 de maio de 2014.

Arthur dos Santos Mello
 Presidente do Conselho de Administração.

S. & L. LTDA – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682997

Torna público que requereu na SEMA/PA, Licença Instalação
sob protocolo nº 3305/2014, para atividade de posto
revendedor, em Santarém/PA.